1

2025 年 3 月 27 日
各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代表者名 代表取締役社長 岡田 知裕

 （東証スタンダード・コード 6425）
問合せ先 経営企画室 柴田 大介

 （https://www.universal-777.com/contact/）

新経営体制に関するお知らせ

当社は、本日開催の第 52 期定時株主総会にて取締役 4 名、監査役 1 名の選任を受け、株主総会後の

取締役会において、新経営体制について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．新経営体制構築について
当社では従前より執行役員制度を設けておりますが、この度構築した新体制は、過度な権限の集中

を改め、よりスピード感のある意思決定を行うことを目的としています。
執行役員 12 名を中心に迅速な業務執行を推進する体制とし、取締役会においては、大局的な事業戦

略を決定し、かつ、取締役が執行役員を適切に監督することにより、当社のガバナンス体制を一層強

化し、会社の持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に努めてまいります。

2． 取締役・監査役（2025 年 3 月 27 日付）
役位 氏名 担当業務

代表取締役社長 岡田 知裕 経営統括

取締役【新任】 庄子 善行 海外事業統括、法務・知財担当

取締役（社外取締役） 宮永 雅好

取締役（社外取締役） 宮内 宏

常勤監査役（社外監査役） 矢澤 豊

常勤監査役（社外監査役）【新任】 奥田 都修

監査役（社外監査役） 鈴木 誠

監査役（社外監査役） 金子 彰良

2

3． 執行役員（2025 年 3 月 27 日付）
役位 氏名 担当業務

専務執行役員CFO【新任】 佐藤 暢樹 経営企画室長 兼 コーポレート統括本部長

専務執行役員【新任】 柳 一之 国内事業統括本部長 兼 開発本部長

常務執行役員 中島 忠雄 製造本部長

常務執行役員 樋田 勝久 営業本部長

常務執行役員 野崎 卓 開発本部 副本部長

常務執行役員 鈴木 雄一郎 開発本部 兼 IT本部 副本部長

常務執行役員 菊池 淳 管理本部 副本部長

執行役員【新任】 佐野 正幸 法務部 部長

執行役員【新任】 江森 和樹 カジノシステム開発部 部長

執行役員【新任】 桑名 祐行 知的財産部 部長

執行役員【新任】 佐藤 卓郎 製造本部 副本部長

執行役員【新任】 阿部 智泰 経営企画室 副室長

以 上